ДОГОВОР
о задатке  в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

 г. Владивосток	    				                          «__» __________ 2018 года

Конкурсный управляющий ООО «Витон» Натюшин Федор Юрьевич, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующей на основании Решения Арбитражного суда Приморского края от 18.11.2016 г. по делу А51-239/2016 (продление полномочий Определением Арбитражного суда ПК от 04.05.2018 г.), с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Заявитель», в лице ___________________________________, действующ__ на основании ________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: _GoBack]1.1. Заявитель обязуется перечислить на специальный счет Общества с ограниченной ответственностью «Витон» (сокращенное наименование – ООО «Витон») (далее – Продавец) задаток в размере 516 628 (пятьсот шестнадцать тысяч шестьсот двадцать восемь) рублей 71 копейка в счет обеспечения оплаты на проводимом 03 декабря 2018 года аукционе по продаже имущества должника, Лот №1: автозаправочная станция в капитальных конструкциях в составе: одноэтажное здание (лит. 1) площадью 23,40 кв.м; три металлические емкости хранения топлива с подземными коммуникациями (лит. 2) объемами: 10,61 куб.м., 10,46 куб.м., 10,52 куб.м.; сарай (лит. 3) площадью 12,9 кв.м.; пожарный резервуар (лит. 4) площадью 26,10 кв.м.; септик (лит. 5) площадью 26,10 кв.м.; три раздаточные колонки (лит. 6); асфальтобетонное замощение (лит. 7) площадью 2858 кв.м., кад.номер: 25:13:010512:3736, назначение нежилое, расположенная по адресу: Приморский край, с. Сергеевка Партизанского района, ул. 50 лет ВЛКСМ, 78. Земельный участок под автозаправочной станцией площадью 7026,00 кв.м, с кадастровым номером 25:13:010512:58, расположенный по адресу: Приморский край, с. Сергеевка Партизанского района, ул. 50 лет ВЛКСМ,78.
1.2. Начальная цена продажи вышеуказанного имущества установлена в размере 5 166 287 (пять миллионов сто шестьдесят шесть тысяч двести восемьдесят семь) рублей  10 копеек (НДС не облагается на основании п.п. 15. п. 2. ст. 146 НК РФ).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заявитель обязан:
2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1. настоящего Договора денежных средств на специальный счет Продавца не позднее 00 ч. 00 минут (московское время) 27 ноября 2018 года.
Реквизиты для перечисления задатков:
Получатель: ООО «Витон», ИНН 2508033419, КПП 250801001, Дальневосточный банк ПАО Сбербанк, г. Хабаровск, р/с 40702810050000019218, БИК 040813608, к/с 30101810600000000608.
2.1.2. В течение пяти дней с даты подписания протокола о результатах торгов конкурсный управляющий направляет победителю предложение заключить договор купли-продажи с приложением проекта договора. В течение 5 дней с даты его получения победитель обязан подписать договор и оплатить цену продажи в течение 30 дней с даты подписания договора. Победитель обязан обеспечить передачу договора купли-продажи конкурсному управляющему не позднее одного рабочего дня, следующего за последним днем срока подписания договора купли-продажи. Перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.
При отказе Заявителя от подписания в установленный срок договора купли-продажи либо оплаты имущества задаток ему не возвращается.
2.2. Продавец обязан:
2.2.1. Внесенный задаток возвращается Заявителю, не допущенному к участию в торгах, а также заявителям, отказавшимся от участия в торгах в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня наступления основания для возврата задатка, на счет указанный в заявке Заявителя. Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона вернуть задаток в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отмене торгов на счет, указанный Заявителем.
2.2.3. В случае принятия решения комиссией по проведению торгов об отказе в допуске Заявителя к участию в аукционе вернуть задаток в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия такого решения на счет, указанный Заявителем.
2.2.4. В случае непризнания Заявителя победителем торгов вернуть задаток в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты утверждения (опубликования) Протокола о результатах проведения торгов на счет, указанный Заявителем.
2.2.5. Внесенный задаток не возвращается победителю торгов в случае, если победитель торгов:
- не подпишет в установленный срок протокол об итогах торгов либо не подпишет в установленный срок договор (договоры) купли - продажи имущества;
- не оплатит продаваемое на торгах имущество в срок, установленный подписанным протоколом об итогах торгов и заключенным договором (договорами) купли - продажи имущества.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами между собой в претензионном порядке, а в случае недостижения согласия рассматриваются в суде.

5.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор торгов

	Заявитель

	Конкурсный управляющий ООО «Витон»

	Натюшин Федор Юрьевич

	ИНН/КПП
	2508033419/250801001

	Р/с
	40702810050000019218

	Дальневосточный банк ПАО Сбербанк, г. Хабаровск

	К/с
	30101810600000000608

	БИК
	040813608

	Конкурсный управляющий ООО «Витон»

	                        Натюшин Ф.Ю.